[image: image1.png]

БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 МАЛАЯЗ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452490, Татар Малаяҙ ауылы, Мәктәп урамы, 2-се йорт

тел. (34777) 2-90-78, 2-90-35

	452490, с.Татарский Малояз,

ул. Школьная, 2

тел. (34777) 2-90-78, 2-90-35

Тридцать шестое заседание двадцать шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2015 года № 189
О деятельности Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

в 2014 году
Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан Закирова А.Ф. «О деятельности Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан в 2014 году», Совет сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Информацию главы сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан Закирова А.Ф. «О деятельности Совета сельского поселения Малоязовский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан в 2013 году», принять к сведению.
2. Совету сельского поселения:

усилить работу по координации деятельности постоянных депутатских комиссий, органов здравоохранения, образования, культуры и спорта;

усилить взаимодействие с избирателями и общественностью, внедрить в практику дней Совета сельского поселения, приемы граждан совместно с депутатами Совета сельского поселения.

3. Постоянным комиссиям Совета:

оказать содействие исполнению принимаемых решений Совета сельского поселения;

систематизировать проведение заседаний комиссий согласно планам работы.

4. Депутатам Совета сельского поселения обеспечить наиболее полное выполнение депутатских полномочий, уделив особое внимание:

работе по контролю за исполнением законов и иных нормативных актов;

встречи с избирателями;

рассмотрению заявлений, жалоб и предложений граждан;

повседневной работе по пропаганде здорового образа жизни.

5. Главе сельского поселения:

оказывать помощь депутатам сельского поселения в проведении в избирательных округах отчетов перед избирателями, приема и встреч с гражданами.

6. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

Глава  сельского  поселения                                                               А.Ф.Закиров